15-02-2024 12:13:51

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O pedido se dá pela utilização indevida de descartes de entulho em áreas verdes do bairro. O entulho é
gerado por construções, demolições e pequenas reformas em prédios ou residências e são jogados de maneira ilegal
em avenidas, ruas e praças, gerando sérios problemas ambientais para a cidade, além de a população perder espaços
para o lazer.

Solicitação de implantação de Ecoponto no bairro Jardim Holanda.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 16-02-2018

JARDIM EUROPA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ECOPONTO - IMPLANTAÇÃO Nº 1289/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total